Копия

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕБЁССКИЙ РАЙОН»

«ДЭБЕС ЁРОС» ИНТЫЫСЬ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 сентября  2018  года                                                                                  № 233
с. Дебёсы
О внесении изменений в Муниципальную программу муниципального образования «Дебесский район» «Безопасность» на 2016-2020 годы
Руководствуясь Уставом муниципального образования  «Дебесский район», в соответствии с постановлениями Администрации муниципального образования «Дебёсский район» от 18 апреля 2014 года № 71 (в редакции от 03 февраля 2017 № 66) «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Дебёсский район», от 24 апреля 2014 года №79 «Об утверждении перечня муниципальных программ на среднесрочный период 2015-2020 годов в муниципальном образовании «Дебёсский район», Администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Внести в Муниципальную программу муниципального образования «Дебёсский район» «Безопасность» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дебесский район» от 10 декабря 2015 года № 313 «Об утверждении Муниципальной программы муниципального образования «Дебёсский район» «Безопасность» на 2016 – 2020 годы» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Дебесский район» от 05 февраля 2018 года № 31 «О внесении изменений в Муниципальную программу муниципального образования «Дебесский район» «Безопасность» на 2016-2020 годы»)  следующие изменения:

1. В паспорте  муниципальной подпрограммы «Безопасность» на 2016-2020 годы:

 а) строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Удмуртской Республики, бюджета муниципального образования «Дебёсский район» и муниципальных образований-поселений, иных источников финансирования» изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Удмуртской Республики, бюджета муниципального образования «Дебёсский район» и муниципальных образований-поселений, иных источников финансирования
	Реализация программы предусматривает привлечение средств бюджета Удмуртской Республики, бюджета муниципального образования «Дебёсский район» и муниципальных образований-поселений, иных источников финансирования.

За счет средств бюджета муниципального образования «Дебёсский район» и муниципальных образований-поселений общий объем финансирования составляет 2088814.2 руб., в том числе по годам:

2016 год – 435,5 тыс. руб.;

2017 год – 363314,26  руб.;

2018 год – 460,0 тыс. руб.;

2019 год – 415,0 тыс. руб.;

2020 год – 415,0 тыс. руб.

      Финансирование мероприятий программы осуществляется в соответствии с порядком основных мероприятий Подпрограмм в пределах средств, предусмотренных законодательством Удмуртской Республики, нормативно-правовыми актами муниципального образования «Дебёсский район» и муниципальных образований-поселений (очередной финансовый год и плановый период).

       Объемы финансирования из бюджетов Удмуртской Республики, муниципального образования «Дебёсский район» и муниципальных образований-поселений, предусмотренные настоящей программой, носят ориентировочный характер и подлежат корректировке в соответствии с принятыми законами (решениями) о бюджетах всех уровней.
	»;

2.  В паспорте подпрограммы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности»  муниципальной программы «Безопасность» на 2016-2020 годы:

 а) строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования «Дебёсский район» изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования «Дебёсский район»
	Реализация Подпрограммы предусматривает привлечение средств бюджета Удмуртской Республики, бюджета муниципального образования «Дебёсский район» и муниципальных образований-поселений, иных источников финансирования.

За счет средств бюджета муниципального образования «Дебёсский район» и муниципальных образований-поселений общий объем финансирования составляет 1381842,75  руб., в том числе по годам:

2016 год – 425 500 тыс. руб.;

2017 год – 236 342,75  руб.;

2018 год – 270,0 тыс. руб.;

2019 год – 225,0 тыс. руб.;

2020 год – 225,0 тыс. руб.

      Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется в соответствии с порядком основных мероприятий Подпрограммы в пределах средств, предусмотренных законодательством Удмуртской Республики, нормативно-правовыми актами муниципального образования «Дебёсский район» и муниципальных образований-поселений (очередной финансовый год и плановый период).

       Объемы финансирования из бюджетов Удмуртской Республики, муниципального образования «Дебёсский район» и муниципальных образований-поселений, предусмотренные настоящей Подпрограммой, носят ориентировочный характер и подлежат корректировке в соответствии с принятыми законами (решениями) о бюджетах всех уровней.
	»;

б) в разделе IX Ресурсное обеспечение, второй абзац заменить следующим текстом:

«За счет средств бюджета муниципального образования «Дебёсский район» и муниципальных образований-поселений общий объем финансирования составляет 1381842,75  руб., в том числе по годам:

2016 год – 425 500 тыс. руб.;

2017 год – 236 342,75  руб.;

2018 год – 270,0 тыс. руб.;

2019 год – 225,0 тыс. руб.;

2020 год – 225,0 тыс. руб.»

в) изложить в новой редакции приложения 5 и 6 подпрограммы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности» согласно приложению 1 к данному постановлению;

3. В паспорте подпрограммы «Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике экстремизма и терроризма в муниципальном образовании «Дебесский район» муниципальной программы «Безопасность» на 2016-2020 годы:

а)  строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования » изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета

муниципального образования

	Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Дебесский район» и иных источников финансирования, объем финансирования составляет 531971,51  руб., в том числе по годам:

2016 год – 10,0 тыс. руб.;

2017 год – 101 971,51  руб.;

2018 год – 140,0 тыс. руб.;

2019 год – 140,0 тыс. руб.;

2020 год – 140,0 тыс. руб.

Финансирование мероприятий программы осуществляется в соответствии с порядком основных мероприятий Подпрограмм в пределах средств, предусмотренных законодательством Удмуртской Республики, нормативно-правовыми актами муниципального образования «Дебёсский район» (очередной финансовый год и плановый период).

 Объемы финансирования муниципального образования «Дебёсский район» предусмотренные настоящей программой, носят ориентировочный характер и подлежат корректировке в соответствии с принятыми законами (решениями) о бюджете.
	»;

б) изложить в новой редакции приложения 5 и 6 подпрограммы «Гармонизация межэтнических отношений и участие в профилактике экстремизма и терроризма в муниципальном образовании «Дебесский район»  согласно приложению 2 к данному постановлению;

Глава муниципального образования

А.С. Иванов

Верно: И.о. Руководителя Аппарата Главы МО «Дебёсский район»,
             Совета депутатов МО «Дебёсский район»,

             администрации МО «Дебёсский район» ________________ И.Ю. Роготнева

14.09.2018 г.
Подготовил:

Начальник отдела по делам ГО,ЧС и МР

И.В. Шкляев

 «___» ________2018г.

Разослать: 1 экз. в дело, сайт, отдел ГО,ЧС и МР

Согласовано:

Первый заместитель Главы Администрации

района по социальной политике

Л.Ю. Иванов

«___»________2018 г.

Зам. главы Администрации района по

финансовым вопросам - начальник

управления финансов

 В.В. Поздеев

«___»________2018 г.

Заместитель главы Администрации района

 по экономике -  начальник

планово-экономического отдела

Ю.А. Кожевников

 «___»_________2018 г